
Provizorní úprava křižovatky na Palackého náměstí, Dačice 

SMLOUVA O SPOLUPRACI 
podle ustanovení § 7 odstavce 2 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, V platném znění 

1. Smluvní strany 

1. Jihočeský kraj 
Sıdlo: U Zimního Stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
ICO: 70890650 
DIČ: CZ708 90 650 
Zastoupený: MUDr. Martinem Kubou - hejtmanem Jihočeského kraje 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., České Budějovice 
Cıslo účtu:
dale také jen ,,JčK“ 

2. Město Dačice 
Sıdlo: Krajířova 27, 380 13 Dačice 
ICO: 00246476 
DIČ: CZ00246476 
Zastoupené: Bc. Milošem Novákem - starostou města 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Dačice 
Cıslo účtu:
dale také jen „Město Dačice“ 

2. Předmět smlouvy 
Předmětem dle této smlouvy je vzájemná úprava práv a povinností mezi stranami smlouvy 
navzájem a vůči třetím osobám v souvislosti se společným postupem, resp. výkonem zadavatelských 
činností dle interní směrnice města Dačice O zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále 
jen ,,směrnice“) a dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon“) a následně při realizaci veřejné zakázky a finančním 
vyrovnání pro akci s názvem: 

vv ,,ProviZorní úprava krizovatky na Palackého náměstí, 
Dačice“, dále též jen ,,SpoIečné dílo“. 

Zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce zadávané mimo režim zákona, 
který je oprávněn při přípravě zakázky a její administraci vystupovat navenek vůči třetím osobám, 
je Město Dačice, které je povinno zabezpečit zadání veřejné zakázky. Město Dačice ve 
spolupráci s JčK rovněž navrhne složení hodnoticí komise ktéto veřejné zakázce stím, že 
minimálně jeden člen komise bude zástupcem JčK.

1



Provizorní úprava křižovatky na Palackého náměstí, Dačice 

Obě smluvní strany musí společně rozhodnout O případném přidělení veřejné zakázky nebo 
zrušení výběrového řízení. 
Výběrové řízení výše uvedené veřejné zakázky provede a zajistí jako administrátor Město Dačice 
prostřednictvím odboru dotací a investic. 
Zakázka bude realizována přes profil zadavatele Města Dačice na adrese 
https://zakazky.dacice.cz/profile display 2.html, a to výhradně elektronicky (tj. mj. 
selektronickým podáváním nabidek). Jednání hodnotící komise budou probíhat prezenční 
formou, resp. účastí prostřednictvím MS Teams. 
Smluvní strany níže uvádí demonstrativní výčet hlavních činností. Pokud výčet neobsahuje 
některé nezbytné činnosti, bez kterých nelze dosáhnout předmětu této smlouvy, pak vždy platí, 
že Město Dačice je povinno vypracovat doklady nebo provést veškeré úkony nutné k řádnému 
naplnění předmětu této smlouvy. 

JčK je v rámci společného postupu povinen: 
a) spolupracovat při sestavení zadávací dokumentace, jmenovat své zástupce do hodnotící 

komise, spolupracovat na návrhu Smluv o dílo, 
b) odsouhlasit zadávací dokumentaci včetně příloh k této veřejné zakázce, 
c) projednat a vydat stanovisko k doporučení hodnotící komise O přidělení veřejné zakázky. 

JčK a Město Dačice jsou povinni společně: 
a) rozhodnout o výběru dodavatele či o případném vyloučení účastníka výběrového řízení, 
b) rozhodnout o případném zrušení výběrového řízení, 
c) podepsat Smlouvu o dílo S vybraným zhotovitelem (smlouvu o dílo bude s vybraným 

zhotovitelem uzavírat zvláště Město Dačice pro své stavební objekty, a zvláště JčK pro 
své Stavební objekty). 

Město Dačice je povinno uzavřít bez zbytečného odkladu na základě rozhodnutí o výběru 
dodavatele smlouvu S vybraným dodavatelem na stavební objekt SO 201 a SO 202 Všeobecné 
položky. 

JčK je povinen uzavřít bez zbytečného odkladu na základě rozhodnutí O výběru dodavatele 
Smlouvu S vybraným dodavatelem na stavební objekt SO 101 a SO 102 Všeobecné položky. 
Město Dačice a JčK zajistí samostatně zveřejnění uzavřené smlouvy O dílo, v rámci které bude 
figurovat jako objednatel vč. případných dodatků v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv v registru smluv 
(zákon o registru smluv), dále jen „registr smluv“. 

3. Jednání za zadavatele 
Navenek vůči třetím osobám vystupuje, jedná a podepisuje Město Dačice jako zadavatel podle 
této smlouvy tak, že k napsanému nebo vytištěnému názvu zadavatele připojí svůj podpis 
Starosta Města Dačice nebo osoba oprávněná za zadavatele jednat, S výjimkou rozhodnutí 
zadavatele o přidělení veřejné zakázky, kde je k platnosti listiny nezbytný i podpis pověřeného 
zástupce JčK. Stejně tak musí obě smluvní strany společně rozhodnout o případném vyloučení 
účastníka výběrového řízení, zrušení výběrového řízení, resp. uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem. Kjednání navenek způsobem popsaným v této smlouvě JčK Město Dačice tímto 
zmocnuje. 

Zástupci obou smluvních stran čestně prohlašují, že v době podpisu této smlouvy nejsou podjati. 
Pokud by v průběhu zadání nastaly nové skutečnosti ve vztahu k podjatosti, je každá ze 
smluvních stran povinna bezodkladně oznámit druhé straně. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
žádné změny nenastaly.

2



Provizorní úprava křižovatky na Palackého náměstí, Dačice 

Zástupci obou smluvních stran čestně prohlašují, že Zachovají mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozvěděli v souvislosti s výkonem Zadavatelských činností pro tuto 
veřejnou zakázku svýjimkou informací poskytnutých podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Každá ze smluvních stran je povinna zajistit nepodjatost a závazek mlčenlivosti u všech osob, 
které pověří činnostmi souvisejícími se zadáním této veřejné zakázky. 

4. Fakturace ceny za dílo 
Fakturace ceny za zhotovení díla Zhotovitelem bude provedena na základě uzavřených smluv o 
dílo S JčK, resp. s Městem Dačice, a to až po řádném dokončení díla v rozdělení dle čl. 5, odst. 
1 a 2 této smlouvy, což bude upraveno podrobně i v samotných smlouvách o dílo. 

5. Rozdělení stavby podle stavebních objektů 
JčK bude v souladu S čl. 4 této smlouvy investorem následujících SO, a to včetně případných 
víceprací či méněprací, resp. vícenákladů či méněnákladů: 

0 SO 101 Komunikace JčK 
0 SO 102 Všeobecné položky 

Město Dačice bude v souladu S čl. 4 této smlouvy investorem následujících SO, a to včetně 
případných víceprací či méněprací, resp. vícenákladů či méněnákladů: 

0 SO 201 Chodníky obec 
0 SO 202 Všeobecné položky 

Záborový elaborát, organizace výstavby a dopravně inženýrská opatření (DIO) jsou zahrnuty 
v SO 102 Všeobecné položky a SO 202 Všeobecné položky. Uzemní rozhodnutí na realizaci akce 
vyřizuje Město Dačice, a to včetně případných zajištění smluv s dotčenými vlastníky, překládek 
süíapod. 
Město Dačice a JčK samostatně zajistí vydání kolaudačního souhlasu na společné dílo dělené 
dle odstavce 1 a 2 tohoto článku. 

6. Doba trvání smlouvy 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to s platností ode dne oboustranného podpisu této 
smlouvy až do převzetí dokončené stavby bez všech vad a nedodělků a převzetí projektové 
dokumentace skutečného provedení stavby (bude-li relevantní): ,,Provizorní úprava křižovatky 
na Palackého náměstí, Dačice“. Před skončením doby platnosti může smlouva být písemně 
skončena rovněž dohodou obou účastníků, a to zejména z důvodu zrušení zadání veřejné 
zakázky na Společné dílo. 

7. Náklady a placení 
Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené se zadáním a administrací veřejné zakázky 
ponese v plné výši Město Dačice vyjma případných cestovních náhrad pro členy hodnotící 
komise zastupující JčK. 

Náklady plynoucí z uzavřených smluv o dílo S vybraným dodavatelem budou hradit Jihočeský 
kraj a Město Dačice v souladu s čl. 4 a 5 této smlouvy.

3



Provizorní úprava křižovatky na Palackého náměstí, Dačice 

Náklady na úhradu zpracování projektové dokumentace stavby: ,,Provizorní úprava křižovatky 
na Palackého náměstí, Dačice“ ponese v plné výši Město Dačice. 

8. Závěrečná ujednání 
Obdrží-li kterákoliv ze smluvních stran jakýkoliv doklad nebo dokument vztahující se k zadání 
veřejné zakázky, je povinna jej bezodkladně poskytnout k nahlédnutí druhé smluvní straně. 

Město Dačice v plném rozsahu ručí za řádný průběh výběrového řízení na dodavatele stavby, 
které bude realizováno mimo režim zákona. V případě, že Městu Dačice vzniknou náklady nebo 
sankce Z důvodů porušení této smlouvy ze strany JčK, je Město Dačice oprávněno přeúčtovat 
příslušnou částku JčK k proplacení. 

Obě smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude Městem Dačice uveřejněna 
v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří 
předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou a jakákoliv změna smlouvy musí být výslovně 
nazvána Dodatek ke smlouvě. 

Tato smlouva je vyhotovena elektronicky, každý elektronicky podepsaný obraz smlouvy má 
platnost originálu. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

Uzavření této smlouvy schválila Rada Jihočeského kraje usnesením č. 551/2024/RK-89 ze dne 
2. 5. 2024. 

Uzavření této smlouvy schválila Rada Města Dačice usnesením č. 928/41/RM/2024 ze dne 30. 
4. 2024. 

V Českých Budějovicích V Dačicích 

za Jihočeský kraj za Město Dačice 

MUDr. Martin Kuba Bc. Miloš Novák 
hejtman Jihočeského kraje starosta města Dačice 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

4


